Requerimento Nº~ ~ Z..~ / 2021

E_ROVADO
Unanimidade

EM 16 l 1 I / ZDl{
Maely Bartolomeu de França "Queu" - Vereador - PRB

ASSUNTO:

Avaliar a implementação de energia solar nas escolas do município

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do
Poder Executivo do Município de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr.
Prefeito Vinícius Labanca, para que avaliem a possibilidade de
implementação de placas de energia solar nas escolas do município.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento visa diminuir a médio e longo prazo as despesas do erário
com energia elétrica, saindo do custo variado para o custo fixo, dando a
possibilidade de trazermos para os funcionários e alunos das escolas maior
conforto com equipamentos e produtos eletrônicos como ar condicionado,
trazendo com menor impacto ao orçamento no futuro.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2021.

MAELY~EU DE FRA~ÇA

(QUEU)

VEREADOR-PRB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

9 81 3525.0722 ~ WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM